
 
 

I.I.S.S. ”LAPORTA/FALCONE-BORSELLINO” 
 Sede centrale: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 

Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 
 Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 

EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 
sito web: www.iisslfb.edu.it  

 

 
 

 
OGGETTO: Determina a contrarre - affidamento diretto per fornitura di n. 5000 etichette adesive a rotolo 

stampa a caldo ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 -  CIG: Z6E3ADC68F 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il D.Lgs.n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.; 
VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che “prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte”; 
RAVVISATA la necessità di provvedere alla fornitura di n. 5000 etichette adesive a rotolo con stampa caldo per 
etichettare i beni dell’Istituto; 
RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip per il servizio che si intende acquisire; 
VISTE le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ ANAC relative alle “procedure per l’affidamento 
dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione 
e gestione degli elenchi di operatori economici”; 
PRESO ATTO che la spesa complessiva, come stimata dall’area scrivente, ammonta ad € 150,00 IVA   esclusa; Il 
pagamento avverrà dietro presentazione di fattura elettronica con indicazione dell’applicazione dell’art. 1 
comma 629 della Legge 190 del 23/12/2014, relativo allo Split Payment (scissione dei pagamenti) e di 
accertamento della regolarità contributiva; 
VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 
servizi e forniture approvato dal Consiglio di Istituto il 21/02/2019;  
VISTO il Programma Annuale esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto il 13/12/2022; 
VISTA la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale e.f. 2023, la cui spesa è prevista nel progetto/attività 
A01; 
VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad 
acquisire il codice identificativo della gara (CIG: Z6E3ADC68F); 
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità 
dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136, per cui si è proceduto a richiedere il seguente 
Codice Identificativo di Gara nell’osservanza delle disposizioni di  cui  alla  legge  del  6  novembre  2012,  n. 
190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione», 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento concernente le Istruzioni Generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche” in particolare l’art. n 46 che tratta degli strumenti di 
acquisto e negoziazione; 
 
 
 
 

mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it




 
 

I.I.S.S. ”LAPORTA/FALCONE-BORSELLINO” 
 Sede centrale: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 

Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 
 Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 

EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 
sito web: www.iisslfb.edu.it  

RILEVATO che l’importo di spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio d’Istituto, previsto 
dall.’art. 45 c. 2 lett.a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da 
parte del Dirigente Scolastico…..affidamento di lavori, servizi e forniture superiore a € 10.000,00”; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 
• di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, della 

fornitura di n. 5000 etichette adesive a rotolo con stampa a caldo per inventario, all’operatore economico 
Gaballo Grafiche di Luca Gaballo, Via Molise n. 5 – 73013 Galatina (LE) codice fiscale: GBLLCU95E10F842W 
per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 150,00 IVA 22% esclusa; 

• di autorizzare la spesa complessiva € 150,00 IVA esclusa da imputare sul capitolo A01 dell’esercizio 
finanziario 2023; 

• di nominare il prof. Andrea VALERINI quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del 
D.Lgs. 50/2016; 

• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
(Prof. Andrea Valerini) 
Documento informatico 
firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 
s.m.i. e norme collegate 

 

mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it

		2023-04-20T08:32:34+0200




